
 

 

 

  
  

 

1 

 

Π48-49426/2024, ΦΕΚ-5819/Β/18.10.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Π48-49426/2024, ΦΕΚ-5819/Β/18.10.2024 

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π48-1163/21.01.2022 απόφασης του Υπουργού 

Εξωτερικών «Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών μη αμειβόμενης τριμελούς 

Επιτροπής για την καταγραφή και απομάκρυνση παλαιού και κατεστραμμένου 

ηλεκτρονικού και ηλεκτρομηχανικού εξοπλισμού του Υπουργείου Εξωτερικών» (Β’ 

397). 

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Την παρ. 4 του άρθρου 285 του ν. 4781/2021 «Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου 

Εξωτερικών, Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων διεθνούς αναπτυξιακής 

συνεργασίας και ανθρωπιστικής βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31). 

2.Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 

λοιπές διατάξεις» (Α’ 131). 

3.Την παρ. 3 του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 

Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 - 

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 

2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184). 

4.Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 

63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133). 

5.Τα άρθρα 13-15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45). 

6.Την υπό στοιχεία Π48-1163/21.01.2022 απόφαση του Υπουργού Εξωτερικών «Σύσταση, 

συγκρότηση και ορισμός μελών μη αμειβόμενης τριμελούς Επιτροπής για την καταγραφή και 

απομάκρυνση παλαιού και κατεστραμμένου ηλεκτρονικού και ηλεκτρομηχανικού 

εξοπλισμού του Υπουργείου Εξωτερικών» (Β’ 397), όπως τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 

Π48-11110/06.03.2023 (Β’ 1675) και Π48-56767/31.10.2023 (Β’ 6358) αποφάσεις.  

7.Την υπ’ αρ. 115/12.07.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Εξωτερικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εξωτερικών, Αλεξάνδρα 

Παπαδοπούλου» (Β’ 4524). 

8.Την υπό στοιχεία Π8Κ275β-46471/06.09.2024 εντολή τοποθέτησης του Παναγιώτη 

Κουνάκα, Τμηματάρχη Α’ Επικοινωνιών και Πληροφορικής, σε Αρχή της Εξωτερικής 

Υπηρεσίας του Υπουργείου Εξωτερικών. 

9.Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

1.Τροποποιείται η υπό στοιχεία Π48-1163/21.01.2022 απόφαση του Υπουργού Εξωτερικών 

«Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών μη αμειβόμενης τριμελούς Επιτροπής για την 

καταγραφή και απομάκρυνση παλαιού και κατεστραμμένου ηλεκτρονικού και 



 

 

 

  
  

 

2 

 

Π48-49426/2024, ΦΕΚ-5819/Β/18.10.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ηλεκτρομηχανικού εξοπλισμού του Υπουργείου Εξωτερικών» (Β’ 397), όπως τροποποιήθηκε 

με την υπό στοιχεία Π48-11110/06.03.2023 (Β’ 1675) και Π48-56767/ 31.10.2023 (Β’ 6358) 

αποφάσεις. Όσον αφορά στη σύνθεση των μελών της Επιτροπής της παρ. 1 αυτής, με την 

αντικατάσταση του γ’ τακτικού μέλους, Παναγιώτη Κουνάκα, Τμηματάρχη Α’ Επικοινωνιών 

και Πληροφορικής, από τον Κωνσταντίνο Τσιατούχα, Τμηματάρχη Α’ Επικοινωνιών και 

Πληροφορικής. 

2.Κατόπιν τούτου, η σύνθεση της Επιτροπής της παρ. 1, διαμορφώνεται ως ακολούθως: 

α) Ανδρέας Μιχαηλίδης του Σταματίου (ΑΔΤ: ΑΡ 744536), Διευθυντής Β’ Επικοινωνιών και 

Πληροφορικής, Πρόεδρος, με αναπληρωτή τον Ζαχαρία Τσιατσούλη του Χαραλάμπου (ΑΔΤ: 

Σ 284484), Διευθυντή Β’ Επικοινωνιών και Πληροφορικής, 

β) Βασίλειος Γρηγοριάδης του Σεβαστού (ΑΔΤ: Ξ 051352), Τμηματάρχης Α’ Επικοινωνιών 

και Πληροφορικής, μέλος, με αναπληρωτή τον Άγγελο Τσαουσίδη του Δημητρίου (ΑΔΤ: ΑΖ 

819209), Τμηματάρχη Α’ Επικοινωνιών και Πληροφορικής, και 

γ) Κωνσταντίνος Τσιατούχας του Βασιλείου (ΑΔΤ: ΑΖ 002098), Τμηματάρχης Α’ 

Επικοινωνιών και Πληροφορικής, μέλος, στον οποίο ανατίθενται και καθήκοντα 

γραμματειακής υποστήριξης, με αναπληρωτή τον Δημήτριο Μαυρέα του Ιωάννη (ΑΔΤ: ΑΡ 

177119), Τμηματάρχη Α’ Επικοινωνιών και Πληροφορικής. 

3.Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπό στοιχεία Π48-1163/21.01.2022 (Β’ 397) απόφαση του 

Υπουργού Εξωτερικών, όπως έχει τροποποιηθεί. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 4 Οκτωβρίου 2024 


